



Warszawa, dnia 23.11.2016 r.

ZP/U/ML/61/2016

DZP-390-2/16

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dot.: Postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych na ochronę fizyczną budynków wraz z przyległymi terenami Wydziału Inżynierii Materiałowej PW przy ulicy Wołoskiej 141 i Janka Bytnara Rudego 25 w Warszawie, nr postępowania: ZP/U/ML/61/2016.

Szanowni Państwo,

Zamawiający przekazuje treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

W nawiązaniu do państwa ogłoszenia dot. przetargu nieograniczonego na całodobową ochronę fizyczną budynków Politechniki Warszawskiej znak ZP/U/ML/61/2016, proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy pracownicy do wykonania zadania powinni być kwalifikowanymi pracownikami ochrony?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt I ppkt 22 Załącznika nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu wsparcie dla stałej ochrony pełniącej służbę będzie stanowić grupa interwencyjna (GI) zmotoryzowana jednostka w skład której wchodzić będzie dwóch pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji. W stosunku do pozostałych pracowników skierowanych do wykonywania zamówienia Zamawiający nie postawił takiego warunku.

Pytanie 2:

W nawiązaniu do przetargu ZP/U/ML/61/2016, proszę o udzielenie odpowiedzi: w załączniku nr 1 pkt 19 - ... w okresie zimy zabezpieczyć, odśnieżyć wejście do budynku od strony ulicy Kułskiego - czy chodzi tylko o odśnieżanie samego wejścia do budynku, czy także chodnika. Czy narzędzia i materiał do odśnieżania będą zabezpieczone przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Odśnieżanie tyczy się wyłącznie schodów wejściowych od strony ul. Kułskiego. Sprzęt do odśnieżania będzie zapewniony przez Zamawiającego.

Pytanie 3:

W treści ogłoszenia Zamawiający sformułował w sposób następujący kryteria oceny ofert:

- Kryterium cena - 60%
- System zarządzania jakością 40 %
 - System zarządzania jakością ISO - 9001 20 %
 - System zarządzania AQAP - 20 %

Wątpliwości Wykonawcy budzi fakt, iż Zamawiający przydziela punkty Wykonawcy za posiadanie systemu zarządzania AQAP, który nie ma jakiegokolwiek zastosowania przy usługach będących przedmiotem niniejszego postępowania.

Dla wyjaśnienia:

AQAP - (Allied Quality Assurance Publication) to standaryzacyjna seria publikacji dotycząca jakości dla dostawców sił zbrojnych. Opublikowana została jako porozumienie standaryzacyjne STANAG 4107 przez państwa NATO i dotyczy jakości wyrobu końcowego. Certyfikat AQAP dowodzi, że dostawca zapewnia obiektywną kontrolę, a produkt jest zgodny z wymogami umowy. Wdrożeniem tego wymagającego systemu zapewnienia jakości powinny być zainteresowane przedsiębiorstwa, które dostarczają - lub zamierzają dostarczać - wyroby bądź usługi armiom państw NATO w tym Polskim Siłom Zbrojnym.

W skład AQAP wchodzi:

- AQAP 2131:2011 - „Wymagania NATO dotyczące zapewnienia jakości w kontroli końcowej” - nie zawiera wymagań ISO 9001 i dotyczy kontroli jakości końcowego wyrobu
- AQAP 2130:2009 - „Wymagania NATO dotyczące zapewnienia jakości w kontroli i badaniach” - zawiera wymagania ISO 9001, dotyczy kontroli wyrobu końcowego oraz kontroli na jakości w toku produkcji i jakością dostawy wyrobu (lub jej części)
- AQAP 2120:2009 - „Wymagania NATO dotyczące zapewnienia jakości w produkcji” - zawiera wymagania ISO 9001, rozszerzenie wymagań AQAP 2130 o jakość montażu, serwisu i uruchomienia wyrobu
- AQAP 2110:2009 - „Wymagania NATO dotyczące zapewnienia jakości w projektowaniu, pracach rozwojowych i produkcji” - zawiera wymagania ISO 9001, rozszerzenie wymagań AQAP 2120 o nadzór nad projektowaniem wyrobu
- AQAP 2105:2009 - „Wymagania NATO dotyczące planów jakości dla wyrobu będącego przedmiotem zamówienia” - nie zawiera wymagań ISO 9001, dotyczy planów jakości dla wyrobu końcowego
- AQAP 2210:2006 - „Wymagania uzupełniające NATO do AQAP 2110 dotyczące zapewnienia jakości oprogramowania” - nie zawiera wymagań ISO 9001, rozszerzenie wymagań AQAP 2110 o wymagania jakościowe zastosowanego w wyrobie oprogramowania

Przedmiotem usługi w tym przypadku nie jest świadczenie dostaw na rzecz wojska lecz obiektu cywilnego, który nawet nie jest wpisany na listę obiektów podlegających obowiązkowej ochronie. Tym samym przyznanie dodatkowych punktów dla podmiotów specjalizujących się w ochronie obiektów wojskowych narusza zapisy art. 138 o ust.2 ustawy PZP, zgodnie z którym Zamawiający udziela Zamówienia w sposób przejrzysty, obiektywny i niedyskryminujący. W opinii Wykonawcy sformułowanie kryteriów oceny w takim kształcie bez merytorycznego uzasadnienia stanowi dyskryminację dla Wykonawców nie świadczących swoich usług na rzecz wojska i przy okazji naraża Zamawiającego na ryzyko poniesienia zwiększonych kosztów zakupów usługi.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę kryteriów oceny ofert poprzez wykreślenie możliwości przyznawania punktów za posiadanie certyfikatu AQAP.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych. Zmianie ulega rozdział 10 pkt 1.2.

Było:

1.2. System zarządzania jakością – 40%

a) System zarządzania jakością ISO 9001 – 20%.

Zamawiający przyzna punkty za wdrożenie przez Wykonawcę systemu zarządzania jakością zgodnego z wymaganiami PN-EN ISO 9001: 2009 w zakresie ochrony osób i mienia. Wdrożenie systemu

zarządzania jakością musi być potwierdzone stosownym aktualnym certyfikatem dołączonym do oferty, w przeciwnym razie Zamawiający nie przyzna punktów w tym kryterium. Za udokumentowane wdrożenie systemu zarządzania jakością ISO – 9001 Wykonawca otrzyma 20 pkt.

b) System zarządzania jakością AQAP – 20%

Zamawiający przyzna punkty za wdrożenie przez Wykonawcę systemu zarządzania jakością zgodnego z wymaganiami AQAP w zakresie ochrony osób i mienia. Wdrożenie systemu zarządzania jakością musi być potwierdzone stosownym aktualnym certyfikatem dołączonym do oferty (certyfikat AQAP 2120:2009 lub AQAP 2110:2009), w przeciwnym razie Zamawiający nie przyzna punktów w tym kryterium. Za udokumentowane wdrożenie systemu zarządzania jakością AQAP Wykonawca otrzyma 20 pkt.

Przyjmuje brzmienie:

1.2. System zarządzania jakością ISO 9001 – 40%.

Zamawiający przyzna punkty za wdrożenie przez Wykonawcę systemu zarządzania jakością zgodnego z wymaganiami PN-EN ISO 9001: 2009 w zakresie ochrony osób i mienia. Wdrożenie systemu zarządzania jakością musi być potwierdzone stosownym aktualnym certyfikatem dołączonym do oferty, w przeciwnym razie Zamawiający nie przyzna punktów w tym kryterium. Za udokumentowane wdrożenie systemu zarządzania jakością ISO – 9001 Wykonawca otrzyma 40 pkt.

Pytanie 4:

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2017 r. minimalne wynagrodzenie za pracę w 2017 roku wynosić będzie 2000,00 zł brutto.

Czy Wykonawca kalkulując cenę oferty powinien uwzględnić fakt, iż posiada wiedzę odnośnie wysokości minimalnego wynagrodzenia jakie będzie obowiązywać w roku 2017 i przyjąć taki poziom wynagrodzenia tj. 2000,00 zł brutto do kalkulacji ceny oferty? Czy też Wykonawca po wygraniu przetargu będzie mógł wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia z uwagi na wprowadzenie nowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i jednocześnie nie musi uwzględniać jego zmiany na etapie kalkulacji wynagrodzenia minimalnego?

Odpowiedź:

Cena oferty powinna zawierać wszystkie koszty i ryzyka niezbędne dla prawidłowej i pełnej realizacji przedmiotu zamówienia wg wymogów określonych w ogłoszeniu wraz załącznikami oraz uwzględniać należny podatek VAT. W związku z tym, jeżeli Wykonawca posiada wiedzę odnośnie wysokości minimalnego wynagrodzenia jakie będzie obowiązywać w roku 2017, powinien uwzględnić taki poziom wynagrodzenia przy kalkulowaniu ceny swojej oferty.

Pytanie 5:

W treści ogłoszenia Zamawiający nie wskazał czy dopuszcza do udziału w postępowaniu Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia. W związku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia? Jeśli tak to na jakich zasadach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Powinni oni ustanowić pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Pytanie 6:

Pragnę zauważyć iż w załączniku nr 2 do oferty Wykonawca ma oświadczyć że nie podlega wykluczeniu: „Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 5 ustawy Pzp.” Niestety art. 24 ust. 5 ustawy Pzp został uchylony.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść ogłoszenia o zamówieniu. Art. 24 ust 5 został wprowadzony do ustawy ustawą z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 1020).

Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Oferty można składać od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-16:00, w Politechnice Warszawskiej Dziale Zamówień Publicznych (Gmach Biurowy Politechniki Warszawskiej, 00-668 Warszawa, ul. Noakowskiego 18/20, kl. A, pokój nr 204). **Termin składania ofert upływa dnia 30.11.2016 r., o godz. 12:00.**

Otwarcie ofert w obecności Wykonawców, którzy zechcą przybyć, nastąpi w dniu, w którym upływa termin składania ofert o godz. 12:30 w Gmachu Biurowym Politechniki Warszawskiej, ul. Noakowskiego 18/20, 00-668 Warszawa, klatka C, IV piętro, pomieszczenie nr 444A.

Z poważaniem,



dr inż. Krzysztof Dziedzic